

Yemen 2008



Resmi Adı Yemen Cumhuriyeti

Başkent Sana

Yüzölçümü 527.970 km²

Nüfus 23.013.300

GSMH 26,9 milyar dolar

Hükümet Biçimi Cumhuriyet

Devlet Başkanı Ali Abdullah Salih (1978-)

Dışişleri Bakanı Ebubekir el-Kırbi

Türkiye Büyükelçisi Nuriye el-Hamami

Askeri Harcamalar 908 milyon dolar

Asker Sayısı 137.900

Etnik Yapı Arap %82, Afrikalı %15
Güney Asyalı %3

Dini Yapı İslam %99, Diğer %1

Petrol Üretimi 320.600 varil/gün

Petrol Tüketimi 135.400 varil/gün

İhracat 8,9 milyar dolar

İthalat 8,8 milyar dolar

İç Politika

2008 yılında Yemen iç politikasında öne çıkan olayları, “iç çatışmalar”, “politik ve yönetsel reformlar”, “insan hakları”, “terör sorunu” ve “2009 parlamento seçimlerine yönelik tartışmalar” başlıkları altında analiz etmek mümkündür.

İç Çatışmalar

2007 yılının son aylarında Hutiler ile Yemen ordusu arasındaki çatışmalar yerini nisbi bir istikrar ortamına bırakmıştı. Ancak 2008 yılının ilk ayından itibaren çatışmalar yeniden artmıştır. Hutilerle Yemen hükümeti arasında son dört yıldır devam eden ve çeşitli arabuluculuk girişimlerine rağmen tam olarak çözülemeyen kriz, 2008 yılında da iç politika gündeminde kalmaya devam etmiştir. 1 Şubat tarihinde çatışmaların sona erdirilmesi amacıyla Yemen hükümeti ile Huti temsilcileri, 2007 yılının Haziran ayında imzalanan anlaşma prosedürlerinin uygulanmasını içeren yeni bir barış anlaşması imzalamıştır. 6 Şubatta yürürlüğe giren yeni anlaşma bir öncekinde olduğu gibi Katar'ın girişimleri neticesinde Doha'da imzalanmıştır. Bu olay, Hutilerle hükümet güçleri arasındaki anlaşmazlıklarda yeni bir dönüm noktası teşkil etmektedir.

Anlaşmanın imzalanmasının ardından Yemen Cumhurbaşkanı Ali Abdullah Salih, barış anlaşmasını destekleyen bir dizi girişim başlatmıştır. Cumhurbaşkanı Salih, Sada'daki tüm askerî operasyonlara ara verilmesini emretmiş ve çatışmaların sona erdirilmesi amacıyla yeni bir başkanlık komitesi oluşturulmasına karar vermiştir. Komite, öncelikle çatışmaların yoğunlaştığı Sada'ya giderek anlaşmanın iki taraf arasında nasıl uygulandığını incelemiştir.¹ Bu tarihten itibaren taraflar arasındaki barışın sürdürü-